
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

Presidência 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 
Telefone: 88 3421-3570 | E-mail: cpsmar@cpsmar.com.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

 

 

RESOLUÇÃO N° 08/2023 
 
 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA 

SIMPLIFICADA N°01/2023 PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

E CADASTROS RESERVAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR. 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 

ARACATI – CPSMAR, RAIMUNDO LACERDA FILHO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, tendo em vista o que dispõe o Estatuto da Entidade: 

CONSIDERANDO os princípios administrativos que regem essa Autarquia, insculpidos 

expressamente no art. 37 da Constituição Federal, qual seja: princípios da legalidade, 

impessoalidade, publicidade, moralidade e eficiência; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de critérios objetivos para contratação temporária desta 

Administração Indireta. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - HOMOLOGAR o resultado da seleção pública para provimento de 10 (dez) cargos e 

cadastros reservas para o quadro de pessoal do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE ARACATI - CPSMAR, fazendo de acordo com a legislação vigente, 

de que trata o Edital nº 001/2023 de 10 de Fevereiro de 2023, com resumo publicado no Site 

Oficial do CPSMAR. 

 
Art.2°- Fica determinado que o preenchimento das vagas dar-se à por cargo e na ordem 

crescente de classificação. 

 
Art. 3° - A Administração do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati, por 

meio de Portaria/Resolução, definirá os critérios, as datas e os locais para a convocação e 

o exercício laboral. 

 
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições contrárias. 
 

Autue-se, registre-se, publique-se. 

Aracati, 28 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

RAIMUNDO LACERDA FILHO 

Presidente do CPSMAR 

mailto:cpsmar@cpsmar.com.br
http://www.cpsmar.ce.gov.br/


CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

Presidência 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 
Telefone: 88 3421-3570 | E-mail: cpsmar@cpsmar.com.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

 

 

 

ANEXO 
 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 
CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CPSMAR EDITAL Nº 001/2023, DE 10 DE 

FEVEREIRO DE 2023. 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO  
 

 

Nome Cargo Pontuação Classificação 
Final 

JANIO PAULO DOS 
SANTOS SOUSA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
63 1 

HUMBERTO SOUSA 
JUNIOR 

CIRURGIÃO DENTISTA 
ESPECIALISTA EM CIRURGIA E 
TRAUMATOLOGIA  
BUCOMAXILO-FACIAL 

23 1 

RAFAEL JOSÉ DE 
MEDEIROS 

CIRURGIÃO DENTISTA 
ESPECIALISTA EM CIRURGIA E 
TRAUMATOLOGIA  
BUCOMAXILO-FACIAL 

10 2 (CR) 

BRUNA KAVAMY 
SILVESTRE DE OLIVEIRA 

CIRURGIÃO DENTISTA 
ESPECIALISTA EM ENDODONTIA 

16,5 1 

YASMYM MARTINS 
ARAUJO DE OLIVEIRA 

CIRURGIÃO DENTISTA 
ESPECIALISTA EM ENDODONTIA 

8 2 (CR) 

RAFAELLA OLIVEIRA 
RODRIGUES 

MÉDICO ESPECIALISTA EM 
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO 
POR IMAGAGEM 

27,5 1 

mailto:cpsmar@cpsmar.com.br
http://www.cpsmar.ce.gov.br/

		2023-02-28T10:15:07-0300
	RAIMUNDO LACERDA FILHO:49046918491


		2023-02-28T10:15:32-0300
	RAIMUNDO LACERDA FILHO:49046918491




